
 
 

UCHWAŁA NR XLIV.338.2023 
RADY GMINY MOKOBODY 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Mokobodach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 2 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) Rada Gminy 
Mokobody uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Mokobodach, w brzmieniu jak w załączniku do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVII/116/2008 Rady Gminy w Mokobodach z dnia 26 listopada 2008 roku 
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Kultury, zmieniona uchwałą Nr XX/137/2009 Rady Gminy 
Mokobody z dnia 15 kwietnia 2009 roku w sprawie zmiany statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Mokobodach 
z siedzibą w Skupiach (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego nr 102 poz. 2942 z dn. 30.06.2009 r.) 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mokobody. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Mazurek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 4 lipca 2023 r.

Poz. 7838



Załącznik do uchwały Nr XLIV.338.2023 

Rady Gminy Mokobody 

z dnia 23 czerwca 2023 r. 

Statut Gminnego Ośrodka Kultury w Mokobodach 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Mokobodach jest samorządową instytucją kultury Gminy Mokobody, 
utworzoną na mocy Uchwały Nr XIII/97/2008 Rady Gminy Mokobody z dnia 07 lipca 2008 r. 

2. Gminny Ośrodek Kultury w Mokobodach wpisany jest do rejestru instytucji kultury, prowadzonego 
przez Gminę Mokobody. 

3. Gminny Ośrodek Kultury w Mokobodach posiada osobowość prawną. 

§ 2. Gminny Ośrodek Kultury w Mokobodach działa na podstawie obowiązujących przepisów prawnych 
oraz niniejszego statutu. 

§ 3. Ilekroć w niniejszym statucie jest mowa o: 

1) Ośrodku Kultury - należy przez to rozumieć samorządową instytucję kultury - Gminny Ośrodek Kultury 
w Mokobodach, 

2) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Mokobody, 

3) Wójcie - należy przez to rozumieć Wójta Gminy Mokobody, 

4) Dyrektorze - należy przez to rozumieć Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Mokobodach lub osobę 
czasowo wykonującą tę funkcję. 

§ 4. 1. Gminny Ośrodek Kultury w Mokobodach ma siedzibę w Mokobodach. 

Rozdział 2. 
Przedmiot działania 

§ 5. Ośrodek Kultury wykonuje zadania własne gminy w zakresie działalności kulturalnej i realizuje cele 
oraz zadania w dziedzinie sztuki i edukacji kulturalnej a także upowszechniania kultury, sztuki i dziedzictwa 
narodowego. 

§ 6. 1. Do podstawowych zadań Ośrodka Kultury należą: 

1) edukacja kulturalna i wychowanie przez sztukę, 

2) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie potrzeb kulturalnych, 

3) tworzenie warunków do wspierania i rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego, 

4) współpraca z instytucjami i stowarzyszeniami kulturalnymi oraz organizacjami pozarządowymi w zakresie 
kultury i sztuki, 

5) ochrona dziedzictwa narodowego, podtrzymywanie tradycji lokalnych, w tym artystycznych, 

6) prowadzenie działalności informacyjnej i wydawniczej w dziedzinie kultury, sztuki i historii. 

§ 7. Ośrodek Kultury realizuje zadania w szczególności poprzez: 

1) organizowanie wystaw, konkursów, koncertów, imprez plenerowych, przeglądów oraz innych 
przedsięwzięć, 

2) prowadzenie zespołów artystycznych, organizowanie warsztatów i kół zainteresowań, 

3) gromadzenie, przechowywanie i udostępnianie przedmiotów związanych z historią gminy, 

4) popularyzowanie walorów historycznych i turystycznych gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7838



§ 8. Ośrodek Kultury może prowadzić działalność gospodarczą, z której dochód przeznaczony będzie na 
realizację celów statutowych oraz pokrycie kosztów własnej działalności w zakresie: 

1) wypożyczania, najmu, dzierżawy i sprzedaży posiadanych składników majątkowych; 

2) produkcji i sprzedaży wydawnictw książkowych, audiowizualnych, multimedialnych, map, planów, zdjęć 
oraz innych publikacji i materiałów, 

3) promocji i reklamy; 

4) projekcji filmów; 

5) organizacji spotkań i wystaw; 

6) sprzedaży dzieł i utworów powstałych w związku z realizacją zadań statutowych. 

Rozdział 3. 
Organizacja Ośrodka Kultury 

§ 9. Organem zarządzającym Ośrodkiem Kultury jest Dyrektor, który kieruje jego działalnością. 

§ 10. Dyrektora GOK powołuje i odwołuje Wójt w trybie i na zasadach określonych w przepisach 
odrębnych. 

§ 11. Dyrektor zarządza Ośrodkiem Kultury, odpowiada za całokształt działalności i reprezentuje instytucję 
na zewnątrz. 

§ 12. Dyrektor może powołać Radę Programową o charakterze doradczym. 

§ 13. Rada Programowa działa na podstawie opracowania przez siebie regulaminu. 

§ 14. 1. Do obowiązków Dyrektora należy w szczególności: 

1) kierowanie działalnością podstawową i administracją, 

2) nadzór nad składnikami majątkowymi placówki, 

3) opracowanie planów rzeczowych i finansowych, 

4) prowadzenie okresowej sprawozdawczości, 

5) wydawanie regulaminów, zarządzeń i instrukcji wewnętrznych 

6) wykonywanie funkcji pracodawcy, w tym zatrudnianie i zwalnianie pracowników, ustalanie ich zakresu 
czynności oraz trybu załatwiania powierzonych im spraw, 

7) prowadzenie kontroli zarządczej i nadzorowania jakości pracy podległych pracowników. 

2. Dyrektor wyznacza spośród pracowników osobę zastępującą go podczas jego nieobecności. Zastępstwa 
tego nie można powierzyć głównemu księgowemu. 

§ 15. Zgodnie z art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194 ze zm.) organizację wewnętrzną Ośrodka Kultury określa 
regulamin organizacyjny nadany przez Dyrektora, po uzyskaniu opinii organizatora oraz opinii działających 
w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców. 

Rozdział 4. 
Źródła finansowania 

§ 16. Źródłem finansowania kosztów bieżącej działalności i zobowiązań Ośrodka Kultury są dotacje, 
przychody z prowadzenia działalności oraz inne pozyskane środki finansowe, obejmujące: 

a) dotacje podmiotowe i celowe Gminy 

b) dotacje podmiotowe i celowe budżetu państwa, 

c) przychody z prowadzonej działalności kulturalnej, 

d) przychody ze sprzedaży składników majątku ruchomego, 

e) przychody z najmu i dzierżawy składników majątkowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7838



f) wpływy z prowadzonej działalności gospodarczej, 

g) darowizny, spadki, 

h) kredyty bankowe, odsetki z lokat bankowych, 

i) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych. 

Rozdział 5. 
Postanowienia końcowe 

§ 17. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Mazurek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7838


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5


		2023-07-04T08:41:43+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




